Den Bernat de Bagar, vol lo senyor Rey 
que torn e puscha tornar en Malorcha, que no 
sia res dit per lo feit del viatge de havara. 

Del arrais de Bogia, qui es a Algeer, vol lo 
senyor Rey que si vol venir en Malorcha, que 
vinga sanament e salva. 

Den Arnau de Quadres qui mes foch a la 
sua alquería, vol lo senyor Rey que hom naya 
tot quant aver ne puscha benegint fins a X X V 
lliures, e que ell refassa tot dan, que fet aia a 
altre per lo dit foch. 

Del ban qui era posat que tot hom qui me
tes foch que fos penjat, vol lo senyor Rey que 
sia relevat, e mana que de vuy aenant tot hom 
que meta foch, que nol meta sens licencia del 
batle e qui o fara que pach X lliures, de les 
quals aia lacusador lo tere, e si per ventura no 
sera trobat quil aia mes, que tota la parroquia, 
on sera mes, pach lo dit ban, e dasso no dega 
esser escuzat de pagar ni pastor ni altre, e asso 
ques dega cridar per totes les parroquies. 

Den Berenguer Falgueres de Manorcha vol 
lo senyor Rey que li sia lexat lo cens daquest 
any, e quant aura fet compliment de cartes e 
daltres cozes, que li sia donat lo preu que fo 
estimada lalqueria. 

Del ban de les lebres de Eviga, vol lo se
nyor Rey que no sia mas L X sols a aquel que 
hi cassara menys de falco per si, o de ca per si. 

Vol lo senyor Rey que sia trames al senyor 
Dalgeer un missatge, e que li deman traut, e 
desso que respondra quel ne degam certificar. 

De la letra que Borrabe ha trameza ais mer-
caders de Malorcha, vol lo senyor Rey quels li 
degen respondre per I, misatge lur. E si per 
ventura el lus vol fer tal seguretat en els se tin
guen per pagatz respona aquell que portara la 
letra al dit Borrabe quel sen tornara a Malor¬ 
ques, e que ho dirá ais mercaders, e que si ais 
mercaders plau, quen pregaran lo senyor Rey 
quels hi leix anar. 

A. H. M. Ced. II. fol. 1 - 5 3 . 
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cius aliorum, quod non solum ad dampnum 
plurimorum cedit, ymmo diete Civitatis et 
Regni bonus status enormiter denigratur. Cum 
non solum Civis et Regnicole Maioricarum, 
sed advene ex omnibus fere mundi partibus 
ad dictam Civitatem venientes, res et merces 
ac peccunias credunt et deponunt penes Camp
sores Civitatis predicte, credentes firmiter eas 
inibi fore salvas, ex quo multi dampna ma 
xima in rebus et peccuniis multociens incu-
rrerunt Tante igitur et tam frequenti malicie 
et fraudi obviari volentes, cum pluribus eras 
santibus sit opus exemplo, statuimus, et hac 
nostra perpetua cotistitucione irrevocabili sane 
cimus quod.quicumque Campsor, qui in Civitate 
et Regno Maioricarum tabulas cambii et ratio-
nes publicas tenebit se absentaverit et occulta-
verit res et bona sua in fraudem suorum credito-
rum etillorum qui apud eum vel suam tabulam 
deposuerit res aut peccunias suas vel delega-
cione peccuniam aut res apud eum vel suam 
tabulam habuerit, decapitetur et puniatur pena 
capitali, taliter quod moriatur ipso facto.